
Zielone Jastrzębie
Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Strażacy i druhowie z Ochot-
niczych Straży Pożarnych, to 
ludzie, na których zawsze mo-

żemy liczyć podczas wypadków i ka-
taklizmów. Zawsze są na miejscu i ra-
tują ludzi i dobytek, podczas powodzi, 

pożarów, skażeń środowiska, wypad-
ków samochodowych, wycieków pa-
liwa, po przejściu trąb powietrznych 
czy ulewnych deszczy. Ale, by dobrze 
pracowali jest im potrzebny specjali-
styczny sprzęt. 

W Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim miało 
miejsce oficjalne przekazanie samocho-
dów ratowniczo-gaśniczych dla OSP  
w Turzy Śląskiej oraz OSP w Biertuło-
wach. Druhowie z OSP w Turzy Śląskiej 

na zakup swojego wozu otrzymali wspar-
cie z obu - Narodowego i Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach otrzy-
mali dotacje w wysokości 380 tys. zł,  
a strażacy z Biertułowa - 100 tys. zł. 

Podczas uroczystości Zarząd Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach: prezes Tomasz Bednarek wraz  
z wiceprezesem Adamem Lewandow-
skim przekazali także 56 promes na 
kwotę 230 tys. zł dla jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej z powiatów: raci-
borskiego, rybnickiego, wodzisławskie-
go, Żor oraz Jastrzębia Zdroju, m.in. dla 
jednostek w Bzie (4 tys. zł) i Szerokiej 

(5,2 tys. zł). Dzięki tym środkom moż-
liwy będzie zakup specjalistycznego 
sprzętu i wyposażenia dla OSP. 

Dzięki dofinansowaniu 
druhowie będą mogli 
kupić, m.in.: nowe 
agregaty prądotwórcze, 
motopompy, aparaty 
ODO, zestawy narzędzi 
hydraulicznych i środki 
ochrony indywidualnej.

- Pomagamy w zakupie sprzętu i wo- 
zów gaśniczo-ratunkowych strażakom 
z OSP, bowiem to oni najczęściej są 
najszybciej na miejscu i jako pierwsi 

W kolejnych miastach naszego 
województwa powstają nowe 
ekopracownie. We wrześniu  

i październiku specjalistyczne klasy służą-
ce pogłębianiu wiedzy uczniów o środowi-
sku, przyrodzie, naszej planecie i potrze-
bie jej ochrony powstały nie tylko w du- 
żych miastach, ale także małych, m.in.  
w Jaworzynce, Rybniku, Rudzie Śląskiej,  
w Radlinie, Czańcu czy w Szkole Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka w Górze. Każ-
da ze szkół otrzymała wsparcie w wysoko-
ści około 30 tys. zł. 

I tak w Szkole Podstawowej im. Janu-
sza Korczaka w Górze, w gminie Mszana 
w otwarciu pierwszej nowoczesnej zielo-
nej pracowni w 2019 r. pod nazwą „Zielo-
na pracownia-Kraina Odkrywców” wziął 
udział prezes WFOŚIGW w Katowicach, 
Tomasz Bednarek. Prezes Funduszu, kilka 
dni temu otwierał także „Kłodnickie labo-
ratorium przyrody” w SP nr 25 oraz „Eko-
torium” w Szkole Mistrzostwa Sportowe-
go w Rudzie Śląskiej. - W tym rozdaniu  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach powstała rekordowa liczba pracowni 
na terenie województwa aż 87 - podkre-
ślił prezes Funduszu Tomasz Bednarek.  

- Każdy z projektów traktowany był indy-
widualnie. Ich ocena była trudna, jednak te 
zwycięskie, które otrzymały dofinansowa-
nie zrodziły się głownie z pasji nauczycieli.

Za otrzymane z Funduszu pieniądze 
zostały zakupione między innymi sprzę-
ty audiowizualne, multimedialne, eduka-
cyjne czy laboratoryjne. Nowoczesna pra-
cownie odznaczają się ciekawym wnę-
trzem i bogactwem edukacyjnych pomo-
cy dydaktycznych. 

- Ekopracownie to takie miejsce, gdzie 
młodzież zdobywa wiedzę o otaczającym 
nas świecie, środowisku i przyrodzie. Jeże-
li wiemy jak coś działa to możemy przewi-
dzieć co się może wydarzyć jak zburzymy 
przebieg danego zjawiska. Stąd tak ważna 

Nowe wozy i sprzęt
u Wojewódzki oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

wsparł zakup sprzętu oraz wozów dla Ochotniczych Straży Pożarnych

u Dzieci i młodzież poznaje środowisko dzięki 250 ekopracowniom powstałym przy wsparciu Funduszu

Stawiamy na poznawanie środowiska

Dzięki edukacji możemy zmienić sposób 
myślenia i działania przyszłych pokoleń - stąd 
akcja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
wspierania finansowego szkół i samorządów 
by powstawały ekopracownie. W tym roku na 
utworzenie 87 zielonych pracowni Fundusz 
przeznaczył ponad 3 mln zł. Do tej pory 
dzięki pięciu edycjom konkursów - „Zielona 
Pracownia_Projekt” i „Zielona Pracownia” udało 
się utworzyć 250 zielonych pracowni, na które 
Fundusz przeznaczył 8 536 925 zł.

Ekopracownia - „Kraina Odkrywców” w SP w Górze - gmina Mszana.

Ekopracownia w Radlie.

„Z Beskidów w świat” - ekopracownia w Jaworzynce.


